
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Í;WIj

2' ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N" 29.0.01/2021- 14/04/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: VLS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

Orígem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.29/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE
DUPLO E 25 CAÇAMBAS ESTACIONARIAS COM CAPACIDADE DE SM».

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 29.0.01/2021, objetivando: Efetuar o realinhamento do preço
contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econômico financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos
termos do Processo de Aditamento específico.

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 15% (QUIZE POR CENTO) no item 1, variando o
correspondente preço unitário:

IITEM
DESeRIÇÃO/ESPEÕ

FICAÇÃO '.ÉDE 1
MEDIDA!

■QUANT., AJUSTAD
OANÜAL

ímiexMÊS
njt TOtAÍ
AJi/SfADO

1

LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO
POLIGUINDASTE
DUPLO, 25
CAÇAMBAS
ESTACIONARIAS
COM CAPACIDADE
5M», COM TEMPO DE
USO NÃO SUPERIOR
A 10 (DEZ) ANOS DE
FABRICAÇÃO

MÊS 12
R$

178.200,00
R$ 2.227,50 15%

R$
204.930,00

Monteiro - PB, 14 de abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1544


